R E Q U E R I M E N T O  Nº. 657

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no cruzamento das Ruas Dr. Cardoso de Almeida e Marechal Deodoro, está instalado um estabelecimento comercial;

Considerando que mesmo com as guias rebaixadas indicando a proibição de estacionamento no local, muitos motoristas insistem em estacionar seus veículos em referida área atrapalhando a visibilidade de motoristas que necessitam circular por destacado cruzamento, em especial àqueles que descem a Rua Marechal Deodoro;

Considerando que tal situação é perigosa e pode causar acidentes;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de reforçar a sinalização que proíbe estacionamento de veículos na área do estabelecimento comercial “Lápis e Papel”, no cruzamento das Ruas Dr. Cardoso de Almeida e Marechal Deodoro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2013.

	Vereador Autor JOSEY

PR

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

esmf